
UCHWAŁA NR XXIX.205.22 
RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

rozpatrzenia petycji w interesie publicznym „w sprawie naprawy programów ochrony powietrza”. 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) w związku z art. 6 ust. 1 oraz art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870, z późn. zm.) Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją Cechu Zdunów Polskich z siedzibą w Zdunach dotyczącą podjęcia, 
w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwał Nr 
XVI/280/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie określenia 
programu ochrony powietrza dla strefy warmińsko-mazurskiej oraz Nr XVI/281/20 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy 
miasta Elbląg wniesioną do Rady Gminy Kalinowo w dniu 7 marca 2022 r. stwierdza się niewłaściwość Rady 
Gminy Kalinowo do rozpatrzenia petycji. 

§ 2. Petycję przekazuje się do organu właściwego do jej rozpatrzenia tj. Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kalinowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Głębocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E353ED9-C221-4884-BA02-FB48660E96DE. Uchwalony Strona 1



Kalinowo, 30 marca 2022 r. 

Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

ul. Emilii Plater 1 

10-562 Olsztyn 

Dotyczy: Przekazanie petycji zgodnie z właściwością. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 

870) przekazuję do rozpatrzenia jako organowi właściwemu petycję „w sprawie naprawy 

programów ochrony powietrza” dotyczącą uchwał Nr XVI/280/20 oraz XVI/281/20 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie określenia Programu 

ochrony powietrza dla odpowiednio strefy warmińsko-mazurskiej oraz miasto Elbląg, złożoną 

przez Cech Zdunów Polskich w dniu 7 marca 2022 roku. 

Jednocześnie, Rada Gminy Kalinowo pragnie zaznaczyć, że podziela opinię wyrażoną 

w petycji, wskazującą drewno jako paliwo ekologiczne na każdym etapie jego przetwarzania 

i energetycznego wykorzystania, nie mające negatywnego wpływu zarówno na poziom 

zalesienia w Polsce jak i emisji CO2. 

Ponadto, jak słusznie zauważono w petycji, w obliczu stałego wzrostu cen gazu oraz 

niepewności co do ciągłości dostaw tego surowca, wszelkie ograniczenia wykorzystania 

drewna jako stałego biopaliwa godzą w bezpieczeństwo energetyczne mieszkańców 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

W związku z powyższym Rada Gminy Kalinowo zaleca aby Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego zweryfikował swoje stanowisko, uwzględnił petycję Cechu Zdunów 

Polskich i dopuścił palenie drewnem jako paliwem ekologicznym. 

Z poważaniem, 

1. Adresat 

2. Cech Zdunów Polskich 

3. a/a 

Załącznik do uchwały Nr XXIX.205.22

Rady Gminy Kalinowo

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E353ED9-C221-4884-BA02-FB48660E96DE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 marca 2022 roku do Rady Gminy Kalinowo wpłynęła petycja „Cechu Zdunów Polskich" złożona 
w interesie publicznym w zakresie "naprawy programów ochrony powietrza”. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (dalej u.s.g.) petycja trafiła 
pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy 
Kalinowo opinii w sprawie, której petycja dotyczy. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji uznała, co następuje: 

Artykuł 18 u.s.g. ustanawia domniemanie właściwości rady gminy we wszystkich sprawach pozostających 
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Domniemanie właściwości rady gminy obejmuje 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy poza sprawami, o których mowa 
w art. 30 ust. 2 i art. 39 u.s.g. oraz sprawami należącymi „z mocy ustaw szczególnych do właściwości innych 
organów samorządowych lub państwowych albo organizacji społecznych, w szczególności związków 
zawodowych. Poza właściwością uchwałodawczą rady znajdują się również sprawy ogólnokrajowe, np. ustrój 
państwa lub jego podział terytorialny. Jeżeli chodzi o zadania organizacyjne o charakterze zewnętrznym to 
obejmują one: podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust.2 i 2a u.s.g. 
(art. 18 ust. 2 pkt 11 u.s.g.); podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz 
wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku (art. 18 ust. 2 pkt 12 u.s.g.); podejmowanie uchwał w sprawach 
współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (art. 18 ust. 2 pkt 12a u.s.g.). 

Mając na uwadze powyższe wskazać należy, iż kwestie poruszane w petycji nie mieszczą się w zakresie 
kompetencji rady gminy. 

Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Kalinowo w pełni podziela stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, 
uzasadnione jest przekazanie petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia tj. Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

Jednocześnie, Rada Gminy Kalinowo przekazując ww. petycję zaleca, by Sejmik Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego zweryfikował swoje stanowisko i uwzględnił petycję Cechu Zdunów Polskich, 
uznając drewno za paliwo ekologiczne, tym samym dopuszczając palenie drewnem na obszarze strefy 
warmińsko-mazurskiej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E353ED9-C221-4884-BA02-FB48660E96DE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



